Protocolo 1.267/2025

De: Isla Vitoria Prenzler de Sousaq

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  25/07/2025 às 08:30:24

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0699/2025-SL/CMC, que trata da Indicação nº 462/2025, de autoria do ilustre
vereador, Franco Valério (PSB), que indica ao Executivo Municipal o asfaltamento das duas vias públicas principais
do Distrito Nova Cáceres. Em resposta, vimos informar a Vossa Excelência, esclarecimentos prestados pela
Assessoria Técnica deste Municipio, segue Oficio n° 1.306-GP/PMC, cópia anexa.

Respeitosamente, Isla Prenzler.

Anexos:

Oficio_n_1_306_2025_GP_PMC.pdf

Resposta_Of_1306_2025_ATC.pdf

1Doc:          1/5

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.306/2025-GP/PMC                              Cáceres - MT, 24 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.740/2025.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0699/2025-SL/CMC, que trata

da Indicação nº 462/2025, de autoria do ilustre vereador, Franco Valério (PSB), que

indica ao Executivo Municipal o asfaltamento das duas vias públicas principais do

Distrito Nova Cáceres.

Em resposta, vimos informar a Vossa Excelência que esta gestão iniciou

tratativas com o governo federal para fins de asfaltamento do referido Distrito.

Isto posto, estando imbuídos do mesmo propósito quanto ao bem estar

da população e desenvolvimento daquela comunidade, contamos com o apoio do

nobre vereador no intuito de fazer gestão junto às bancadas estadual e federal, com

a finalidade de conseguir emenda parlamentar visando ao atendimento desse

importante pleito, uma vez que o município não dispõe de recursos financeiros para

tal.

Atenciosamente.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

88
4-

4B
5D

-6
8F

F
-F

E
C

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
88

4-
4B

5D
-6

8F
F

-F
E

C
B

1Doc:  Protocolo 1.267/2025  |  Anexo: Oficio_n_1_306_2025_GP_PMC.pdf (1/2)        2/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7884-4B5D-68FF-FECB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 24/07/2025 16:42:28 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/7884-4B5D-68FF-FECB

1Doc:  Protocolo 1.267/2025  |  Anexo: Oficio_n_1_306_2025_GP_PMC.pdf (2/2)        3/5

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/7884-4B5D-68FF-FECB

  Protocolo 4- 15.740/2025

De: GESICA S. - ATC

Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Data:  23/07/2025 às 21:18:39

Prezado

Informamos que neste momento há uma trativa da prefeita Eliene com o Ministro sobre o asfaltamento do distrito, em
que a mesma o projeto esta sendo elaborado.

Gostaríamos de contar com o apoio desse nobre vereador no intuito de fazer gestão junto às bancadas estadual e
federal a fim de conseguir emenda parlamentar visando o atendimento de vosso pleito, uma vez que o município não
dispõe de recursos financeiros para tal.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

_

Gesica Chaika da Silva

Assessora Tecnica I          Decreto 190/2022

Secretária Municipal de Turismo e Cultura

Decreto nº 747 de 19 de novembro de 2024

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

GESICA CHAIKA DA SILVA 23/07/2025 21:19:00 ICP-Brasil Gesica Chaika da Silva CPF 024.XXX.XXX-18

Para verificar as assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 76D4-C29E-35F8-15C2

1Doc:  Protocolo 5- 15.740/2025        11/151Doc:  Protocolo 1- 1.267/2025        4/5

  Protocolo 1- 1.267/2025

De: Joice G. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  25/07/2025 às 11:00:29

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício n°0699/2025-SL/CMC, o qual essa casa encaminha cópia a Indicação n°462/2025 de autoria do

Vereador Franco Valério.

Respeitosamente,

_

Joice Aparecida Guerra

assessora de gabinete 1

1Doc:          5/5